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NR 2      AUGUSTI 2010 

Hejsan alla! Här kommer ett nytt Handikappföreningarna Sörmlands 
Nyhetsbrev. Hoppas ni alla, liksom jag, haft en skön, avkopplande och härlig 
sommar. Utvilade och fyllda med positiva energier kan vi nu förhoppningsvis  
ta oss an höstterminens viktiga göromål och intressepolitiska verksamhet. 
- Att det i år är valår har väl ingen missat och det innebär att även vi ska göra 
en hel del val som löper på samma mandatperiod. Påminner därför till er 
medlemsföreningar att nominera till Länshandikapprådet/LHR, Försäkrings-
kassans Kundråd, Samhall och ESF-rådet (Euro-peiska Socialfonden). Kom 
in med era förslag snarast, valen görs sen på ordförandemötet i november. 
- Jag vill också påminna er medlemsföreningar som vid årsmötet valdes till 
valberedning (BCF Aurora, DHR, FUB, NHR, Autism & Asperger) och ännu 
inte inkommit med personnamn att snarast göra det. Detta så ni kan påbörja 
erat viktiga arbete som nu närmast består av valen till ovanstående råd.  
- I övrigt är det sååå mycket annat som händer under hösten (se agendan på 
sidan 4) och ännu mer som vi skulle vilja hinna med.  
Ett dygn på 48 timmar vore inte helt fel. 
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Eleonoragatan 18  633 43  Eskilstuna   Tel:  016-13 87 90 
kansli@hsod.se        www.hsod.se   Fax: 016-13 87 91           

SÖRMLAND 

  Gratis nummerupplysning 
   Den som har lässvårigheter eller av annan anledning har     
   svårigheter att slå i telefonkatalogen kan få kostnadsfri   
   nummerupplysning. Ring 118 400. 
   Har du frågor om tjänsten, kontakta Eniros kundtjänst på  
   tel. 020-36 46 56 eller via e-post till ”kund@eniro118118.se” 
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Ombudsmannen har ordet: 
Så är jag då tillbaka i vardagen efter en skön 
semester. Nu är det bara att ta ”tjuren vid hornen” 
igen och sätta igång med alla spännande och viktiga 
arbetsuppgifter här på Handikappföreningarna 
Sörmland. 
- Har nu haft anställningen sedan 1 dec. 2009 och  
att ta över efter Ingrid Karlsson och all hennes 
kunskap var lite nervöst men jag har haft en bra 
uppbackning från styrelsen så jag börjar känna mig  
”varm i kläderna” nu och hoppas kunna leva upp till 
alla förväntningar( även de från mig själv!). 

Vem är då jag? Född 1949 och uppvuxen i Oskarshamn. Utbildad 
verktygsmakare botten och har bl a jobbat som medicintekniker på Huddin-
ge sjukhus i 14 år. Förutom Oskarshamn har jag varit bosatt och jobbat i 
Västervik, Vadstena, Södertälje, Huddinge, Eskilstuna och 1992 byggde vi 
hus i Stora Sundby. — Ser mig själv som en lyssnare, hatar orättvisor och 
vill försöka se något positivt i det som sker i vardagen. Största fritidsintres-
set är naturen där jag finner själslig ro och jag gillar att upptäcka och resa. 
 

Använder rullstol sedan 1975 då jag råkade ut för en fallolycka. Kom snabbt 
i kontakt med “handikappidrotten” och provade på allt till en början: friidrott 
och 5-kamp, simning, rullstolskörning (bl a marathon), innan jag fastnade för 
bågskytte och blev svensk mästare 1982. Var sedan aktiv till mitten på 90-
talet då kroppen sade ifrån och axlar hade fått för “mycket stryk”. Blev då 
tränare och ledare i stället, bl a i den lokala idrottsföreningen där jag även 
fick jobb på kansliet. 1998 blev jag ledare för ungdomslag i basket och star-
tade en basketsektion och hade som mest 5 lag i träning och tävlingsverk-
samhet.  Slutade med detta 2003 då jag blev anställd av Basketbollförbun-
det där jag jobbade till december 2009.  
 
 

Har varit aktiv inom “handikapprörelsen” sedan 1975. Vill nu “ge järnet” i det 
här jobbet där det finns så mycket att jobba för! Vi har inte alls kommit så 
långt t ex vad det gäller ett samhälle för alla. Högt på min agenda står FN:s 
konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsätning. 
 

Atmosfären på E18 är stimulerande och här träffar jag härliga människor 
varje dag på jobbet och lär mig nytt hela tiden. Tycker också att vi har fått 
ihop en mycket bra styrelse i HFS med människor som verkligen vill jobba 
för medlemmarna I länsföreningarna.  
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Inventering av utflyktsområden i Södermanland 
Sedan början av sommaren 2010 pågår en inventering av länsstyrelsens och 
kommunernas friluftsområden i Södermanland.  
Ett projektet som skall drivas av Länshandikapprådet i samarbete med 
Handikappföreningarna Sörmland. Det blir en övergripande översyn vad det 
gäller tillgänglighet och funktionshinder. Här behöver mycket göras så att 
personer med funktionsnedsättning kan komma ut och få del av all den 
stimulans, läkekraft och upplevelser som naturen kan ge. 
 

Här kan alla som vill hjälpa till genom att ge sig ut och inventera kända och 
okända natur / friluftsområden eller berätta och tipsa om sina egna ”pärlor”.  
Ett enkelt formulär är framtaget  som kan laddas ner från hemsidan där även 
fortlöpande information om hur arbetet fortgår redovisas. www.hsod.se   

En utflyktspärla i Hälleforsnäs  (av Anders Wahlborg) 

Under sommaren har jag åkt runt en hel del i Södermanland och inventerat 
naturområden och hittat denna del av Sörmlandsleden som har en anpas-
sad slinga på ca 600 meter över våtområde, sjö och genom skog. Nu är det 
frivilliga i föreningen Sörmlandsleden som underhåller slingan och här behö-
ver alla verkligen lobba med Flens kommun så att underhåll och tillgäng-
lighet blir bättre och jobba för att den övernattningsstuga som finns i anslut-
ning till leden öppnas igen! Här kan man finna lugn och ro för själen!  

  Bakom bruket efter IP till vänster.        Går att ta sig fram med rullstol            Anpassad toalett mitt i skogen! 

              Fiskebrygga                               Vindskydd m fika– och grillplats           Härliga leder över vatten 
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Planerade aktiviteter/möten hösten 2010 
 

18 augusti  Förmöte med föreningarna inför LHR 
21 augusti  Mälardagen i Strängnäs 
25 augusti  Styrelsemöte i Nyköping 
07 september Arbetsutskott styrelsen 
22 september Styrelsemöte i Eskilstuna 
26 september Ordförandemöte med planering och kurs, heldag.  
29 september Länshandikappråd, LHR  
06 oktober  Arbetsutskott styrelsen 
14 oktober  Seminarie ”Onödig ohälsa” i Katrineholm 
19 oktober  Seminarie ”Onödig ohälsa” i Eskilstuna 
20 oktober  Styrelsemöte i Katrineholm 
21 oktober  Seminarie ”Onödig ohälsa” i Nyköping 
03 november Förmöte med föreningarna inför LHR 
17 november Arbetsutskott styrelsen 
24 november Ordförandemöte i Nyköping 
01 december Styrelsemöte i Eskilstuna 
06 december Länshandikappråd, LHR 
23, 27-30 dec Kansli stängt 
 

Utöver ovanstående planeras under hösten 3 st halvdagsutbildningar eller 
en heldagsutbildning i Agenda 50, FN-konventionen för personer med 
funktionsnedsättning. Vi informerar när program och datum är fastställda. 
 

Vi är ett samarbetsorgan som verkar över hela länet  ! 

Information ang. kansli, reception m m: 
Nu jobbar Ros-Mari heltid för Handikappföreningarna och växel/receptionen 
är bemannad måndag-torsdag 8-16(lunch12—12.30) och fredag 8-12. 
Detta innebär att vi har större möjlighet att serva medlemsföreningarna med 
bl a utskick, kopiering m m då vi också har Elsie-Marie som en resurs. 

 
Töm brevlådan! Vi skickar ju huvuddelen av våra utskick från 
HFS med E-post då de flesta av våra medlemmar numera har 
dator. Detta kräver dock lite ”disciplin” från användaren: på 
samma sätt som man tömmer sin postbrevlåda bör man även 
tömma e-postprogrammets brevlåda. Det är annars risk att 
den blir full (beroende på programvara och dataserver hos 

Internet-leverantör). Utskick kommer då inte fram utan returneras omgående 
med automatik till avsändaren som inte har någon aning om varför. 


